1696.  
Quartus in  
Imperio ad  
fluvium Ness-  
catum.

Nihil sit ob  
defectum  
operariorum.

P. Josephus in  
Hispanias re-  
dice postulat.

Comes Harr-  
achius ex  
Hispania evo-  
candis Reli-  
giosis operam  
dat.

Epistola Co-  
mitis Harr-  
achii ad N. P.  
Generalem.

causatur, negatque, integrum sibi esse, aliquos dimittere, nisi alii veniant ex Hispania; itaque ad meam recurrunt intercessio- nem, ut id solatii, me opitulante, consequantur. Ego vero eis obsequi cupiens, similque de commodo & augmento hujusmodi Cœ nobiorum solicitus in considerationem Vestrae Reverendissimæ pono, widelicet, in hisce principiis de Conventu isto Religiosos Hispanos extrahere, idem esse ac eundem destruere; sunt enim propter exemplum & religionem suam admodum necessarii; ita quidem, ut sint Aulae hujus objectum, ex quo mihi non modicum vane gloriae subna scitur, quia in eorum primo adventu illis serviendi mihi obvenerat felicitas, ac propterea, sicut & ob peculiarem devotionem eosdem magni astimo. Profectò, ut Reverendissimæ Vestrae probè cognitum est, sine Religiosis idoneis Religiones in notitiam non veniunt, nec propagantur. Hæc autem, ut spero, non exigua capiet incrementa, quia tot sunt, qui meum comitantur affectum. Unde cum Patres Hispani tantam sibi nominis existimationem pepererint, dubitare non licet, eos multas Fundationes consecuturos. Ad hunc autem fi nem obtainendum judico, ut Reverendissima Vestra aliquot huc submittat Religiosos; quos enim hic habemus, pauci sunt, & pro isto Conventu necessarii. Germani, quamvis juvenes, multæ tamen sunt expectationis. Qua de causa Vestram Reverendissimam etiam atque etiam obtestor, velit hoc negotium expendere, nosque consolari aliquos Patres submittendo doctrinâ & eruditione, ceterisque dotibus ornatos, quos his Sacrae suæ Religionis cœnobiis censuerit convenire, oroque, ut DEO meam commendet Familiam. De fidero, ut Dominus DEUS noster Vestram Reverendissimam Pa ternitatem in plurimos annos conservet. Vienne 31. Januarii 1696.

Bonaventura Comes Harrach.

Unus solum  
mittitur ex  
Hispania Re  
ligiosus.

P. Maurus  
ex Polonia  
Viennam re  
sis.

III. Cæterum expectationi & justis desideriis Excellentissimi Comitis eventus minimè respondit; cum enim celeritate opus esset, & repentinus faciendus delectus, ne forte tantæ Supplicationi, quæ imperii loco erat habenda, Noster Pater Generalis Minister nihil deferre videretur; unum solummodo Patrem in Germaniam allegavit, donec plures seligeret, quos opportuno tempore in eandem vineam mitteret operarios. Evidem hoc postea præstítit, sed parcè nimis & tardè, calva plerūmque occasione. Hæc inter P. Maurus a Conceptione, quem anno superiore Commissarium Generale pro nostri Ordinis in Polonia cœnobiis creatum fuisse diximus, post paucos in Sarmatia exactos menses Magistratum ab dicavit, & primo Vere hujus anni se Viennæ reddidit spe messis fors uberioris, aut quia speratum ex Hispania subsidium tardiùs advenire videbat.